
UCHWAŁA NR XVIII/118/15
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom i zwrotu kosztów podróży służbowej

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2015 r., poz. 
1515) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dla każdego sołtysa w Gminie Klimontów ustala się dietę w wysokości:

1) 150,00 zł za udział w sesji Rady Gminy,

2) 50,00 zł za udział w posiedzeniu Komisji Rady.

2. Udział sołtysa w posiedzeniu Komisji Rady uzależnia się od rozpatrywania na posiedzeniu spraw 
dotyczących jego sołectwa.

§ 2. 1. Sołtys potwierdza swoją obecność na sesji Rady bądź posiedzeniu Komisji przez złożenie swojego 
podpisu na liście obecności, który jest podstawą do naliczenia i wypłaty diety.

2. Należną dietę przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe w terminie 10 dni od dnia 
odbycia sesji Rady bądź posiedzenia Komisji.

§ 3. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej.

2. Podróżą służbową jest wykonywanie zadania w kraju, poza granicami gminy Klimontów, mającego 
związek z pełnioną funkcją.

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt, wydając polecenie wyjazdu służbowego, w którym 
jednocześnie wskazuje środek lokomocji.

4. Z tytułu podróży służbowej sołtysowi przysługuje zwrot kosztów na zasadach określonych w 
odpopwiednich przepisach prawa.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIII/168/08 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 26 listopada 2008 r. w 
sprawie ustalernia sołtysonm diet.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązujacą od dnia 1 stycznia 2016 r.

Id: 735A528F-A062-41FB-856F-98EAAC479144. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (jt. Dz. U. z 2015 r., poz.

1515) organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys.

Stosownie do art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy może

ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego będzie przysługiwała dieta oraz

zwrot kosztów podróży służbowej.

Sołtysi pełnią swoją funkcję społecznie. Z pełnieniem funkcji sołtysa, działającego bezpośrednio w terenie,

związane jest ponoszenie kosztów. Zalicza się do nich udział w sesjach Rady Gminy, posiedzeniach

Komisji.

W zwiazku z powyzszym, jak również z uwagi na fakt , że wysokość diet dla sołtysów nie była zmieniana

od ponad 7 lat proponuje się podwyższenie diet dla sołtysów do wysokosci jak w niniejszej uchwale.

Id: 735A528F-A062-41FB-856F-98EAAC479144. Uchwalony Strona 1




